6º O valor do vencimento ou salário inicial  dos cargos efetivos ou empregos
permanentes de nível médio passa a ser correspondente ao valor atual da referência NM-3 da
escala de vencimentos e salários de que trata o Anexo do Decreto-Lei nº 2.139, de 28 de junho de
1984. 

Art. 7º O valor do salário-família é elevado para Cr$16.000 (dezesseis mil cruzeiros). 

Art. 8º  O § 2º do artigo 3º do Decreto-Lei nº 1.462, de 29 de abril de 1976, e o artigo
3º do Decreto-Lei nº 1.551, de 2 de maio de 1977, passam a vigorar com as seguintes redações,
respectivamente: 

"Art.  3º  ..............................................................................................................